SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS AUXÍLIOS E PROGRAMAS

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 09/2023

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do

Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação

presencial da UFCG no AUXÍLIO CRECHE, referente ao período letivo 2023.1, de acordo com

o que normatiza o Decreto 7.234/2010, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023 e as

Portarias do Gabinete da Reitoria n° 36/2023

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o

ingresso nos auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso no Auxílio e/ou

Programa, que ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras -
CFP

AEG: 23/08/23, quarta-feira, 9h Local: Auditório Central

Residências: 23/08/23, quarta-feira, 14h Local: Sala de reuniões

Auxílio Transporte: 24/08, quinta-feira, 9h Local: Mini Auditório CA1

RU: 24/08, quinta-feira, 14h30min. Local: Mini Auditório CA1

Auxílio Creche: 24/08, quinta-feira, 13h. Link do meet:
http://meet.google.com/acs-ojyw-

fqx

Auxílio Moradia: 24/08, quinta-feira, 16h Local: Coordenação de Apoio
Estudantil

Campina
Grande

Auxílio Moradia e RU: 21/08/23,segunda-
feira, 10h

Auditório do Rosa Tânia

AEG e Auxílio Transporte: 22/08/23, terça-
feira, 14h

Auditório do Rosa Tânia

Auxílio Creche: 23/08/23, quarta-feira, 16h
Link do google meet:
https://meet.google.com/pix-rtcv-
maz

Cuité- CES 22/08/2023, terça-feira 14:00h Local: Auditório Central

Patos- CSTR 22/08/2023, terça-feira 9h Local: Auditório Paulo Facim

Pombal -
CCTA

22/08/2023, terça-feira 9h
Link do google meet:

https://meet.google.com/nst-fcrw-
ijb

Sousa - CCJA

Residências:18/08/2023, sexta-feira  14h
Local: Bloco Administrativo- Sala

dos Conselhos

AEG, RU, Auxílio Creche e Auxílio
Transporte:22/08/23, terça-feira, 10h

Auditório- campus BR

Sumé - CSDA 22/08/2023, terça-feira 10h Local: Sala 13- Central de Aulas

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de

compromisso no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será

considerado/a DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de

classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em

contato com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité nss.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos assistenciaestudantilcstr@gmail.com

Pombal gae.ccta@ufcg.edu.br

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

RESULTADO AUXÍLIO CRECHE

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
RITA ALEXANDRINA OLIVEIRA SILVA 120231228

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
MICHELLY GOMES DA SILVA 521220516

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

3.
JEANNY RAYARA DOS SANTOS MARTINS 122231566

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

4.
CARLA SONARA DE SOUSA BESERRA 221230522

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:nss.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:assistenciaestudantilcstr@gmail.com
mailto:gae.ccta@ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com

5.
AMANDA RAIANE DA SILVA VIEIRA 122111342

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

6.
CAROLINA GOMES DE MOURA 223110047

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

7.
MAIARA KELLY ARAUJO CLEMENTINO 119220344

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

8.
IHASMIM FREITAS DOS SANTOS 920110130

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

9.
JOICE SILVA VELOZO LUNA 122130508

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

10.
KAYLANNE SILVA DIAS 322130611

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

11.
FABIANA DE SOUSA DUARTE 321130555

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

12.
MARIA IZABEL ARAUJO DA SILVA 121130279

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

13.
RANDALA JOICE SARMENTO DE LIMA 320130678

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

14.
LUAN MARTINS DA SILVA LIRA 420140188

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

15.
ROSANE VALENCIA SILVA 523120111

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

16.
MARIA HELOYSE DE LIMA MONTEIRO 517120453

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

17.
JOSE ANDRE DA SILVA 421220011

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

18.
SABRINNA ARRUDA BRAGA 220120107

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

Campina Grande-PB, 17 de agosto de 2023.

Alynne Mendonça Saraiva Nagashima

Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários